
 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

Resolución Ministerial
${doc_fecha}

${doc_serie}  

VISTOS:

El Oficio NC-35-COFA-DGPE-Nº 0258, del Comandante General de la Fuerza Aérea 
del Perú; y, el informe Legal N° 02182-2023-MINDEF/SG-OGAJ, de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica del Ministerio de Defensa.

CONSIDERANDO

Que, el artículo 14 de la Ley N° 28359, Ley de Situación Militar de los Oficiales de las 
Fuerzas Armadas, establece que el empleo constituye el desempeño personal de una función 
real y efectiva que se encomienda al Oficial, en atención a los Cuadros de Organización de 
cada Institución Armada y, conforme a su grado, antigüedad y especialidad. No existe empleo 
honorífico alguno, ni ejercicio del mismo por delegación;

Que, el literal B) del artículo 15 de la citada norma dispone que el nombramiento y 
asignación en el empleo de los Oficiales Superiores se efectúan mediante Resolución 
Ministerial, a propuesta del Comandante General de la Institución Armada correspondiente;

Que, el artículo 17 del acotado dispositivo establece las causales para disponer el 
cambio de empleo, siendo dos de ellas la disposición del Comandante General de la Institución 
Armada respectiva, siempre que sea de su competencia y la necesidad del servicio;

Que, por medio del Oficio NC-35-COFA-DGPE-Nº 0258, la Fuerza Aérea del Perú, 
comunica el nombramiento del empleo del personal de Oficiales Superiores para el Año Fiscal 
2024;

Que, con el Informe Legal N° 02182-2023-MINDEF/SG-OGAJ, la Oficina General de 
Asesoría Jurídica considera legalmente viable la emisión de la Resolución Ministerial que 
aprueba el nombramiento de los empleos del personal de Oficiales Superiores de la Fuerza 
Aérea del Perú para el Año Fiscal 2024, de acuerdo al requerimiento efectuado por la citada 
Institución Armada;

Con el visado de la Comandancia General de la Fuerza Aérea del Perú, de la Dirección 
General de Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría Jurídica;

De conformidad con lo señalado en el numeral 37) del artículo 10 del Decreto 
Legislativo N° 1134, que aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Defensa;

SE RESUELVE:



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

Artículo 1.-Nombrar, a partir del Año Fiscal 2024, a los Oficiales Superiores que a 
continuación se indican, con derecho al pago de asignación de pasajes y viáticos según 
corresponda, en los empleos siguientes:

GRADO APELLIDOS Y 
NOMBRES ORIGEN DESTINO EMPLEO

COMANDANTE 
FAP

GARCÍA REÁTEGUI 
DANY FRANK

BASE AÉREA PUERTO 
MALDONADO

AGRUPAMIENTO 
AÉREO DE 
PUERTO 

MALDONADO

AGRUPAMIENTO 
AÉREO DE PUERTO 

MALDONADO

MAYOR FAP RUIZ SOSA RENZO 
ALONSO

BASE AÉREA PUERTO 
MALDONADO

AGRUPAMIENTO 
AÉREO DE 
PUERTO 

MALDONADO

AGRUPAMIENTO 
AÉREO DE PUERTO 

MALDONADO

MAYOR FAP NIETO OMONTE 
JOEL HENRY HOSPITAL CENTRAL

AGRUPAMIENTO 
AÉREO DE 
PUERTO 

MALDONADO

AGRUPAMIENTO 
AÉREO DE PUERTO 

MALDONADO

MAYOR FAP YATACO CUYAN 
DANIEL OMAR

BASE AÉREA  SAN 
RAMÓN

AGRUPAMIENTO 
AÉREO DE SAN 

RAMÓN

AGRUPAMIENTO 
AÉREO DE SAN 

RAMÓN

MAYOR FAP
SAMAME LÓPEZ 

NÉLIDA 
KASSANDRA

BASE AÉREA  SAN 
RAMÓN

AGRUPAMIENTO 
AÉREO DE SAN 

RAMÓN

AGRUPAMIENTO 
AÉREO DE SAN 

RAMÓN

MAYOR FAP VEGA ROJAS JEAN 
PAUL

BASE AÉREA  SAN 
RAMÓN

AGRUPAMIENTO 
AÉREO DE SAN 

RAMÓN

AGRUPAMIENTO 
AÉREO DE SAN 

RAMÓN

COMANDANTE 
FAP

ALARCÓN 
PERRIGO ÓSCAR 

LUIS
GRUPO AÉREO Nº 6 ALA AÉREA Nº 1 ALA AÉREA Nº 1

COMANDANTE 
FAP

ESTREMADOYRO 
FUNES WALTER 

JAVIER
GRUPO AÉREO Nº11 ALA AÉREA Nº 1 ALA AÉREA Nº 1

COMANDANTE 
FAP

BARRERA 
ALVARADO JOSÉ 

ROLANDO

SECRETARIA GENERAL 
DE LA COMANDANCIA 

GENERAL
ALA AÉREA Nº 1 ALA AÉREA Nº 1

MAYOR FAP
LA TORRE 

VELÁSQUEZ JUAN 
DE DIOS

GRUPO AÉREO Nº 42 ALA AÉREA Nº 1 ALA AÉREA Nº 1

MAYOR FAP
LÓPEZ PARRALES 

VÍCTOR 
FRANCISCO

SERVICIO DE MATERIAL 
DE GUERRA ALA AÉREA Nº 1 ALA AÉREA Nº 1

MAYOR FAP
PÉREZ GARCÍA 
PEDRO JOSÉ 
GIANFRANCO

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR 

CONJUNTO
ALA AÉREA Nº 1 ALA AÉREA Nº 1

MAYOR FAP

MOSCOL 
PUERTAS 

CHRISTIAN 
TEYLOR

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR 

CONJUNTO
ALA AÉREA Nº 1 ALA AÉREA Nº 1

MAYOR FAP
BORRERO GARCÍA 

GILARY 
GRIMANESA

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR 

CONJUNTO
ALA AÉREA Nº 1 ALA AÉREA Nº 1

COMANDANTE 
FAP

ZALDÍVAR MUÑOZ 
ARTURO 

GUILLERMO

BASE AÉREA LAS 
PALMAS ALA AÉREA Nº 2 ALA AÉREA Nº 2



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

COMANDANTE 
FAP

MARTÍNEZ 
QUESADA JOSÉ 

LUIS

FONDO DE SALUD DE 
LA FAP ALA AÉREA Nº 2 ALA AÉREA Nº 2

COMANDANTE 
FAP

UGARTE ESTRADA 
ALBERTO

PROCURADURÍA 
PUBLICA DE DEFENSA ALA AÉREA Nº 2 ALA AÉREA Nº 2

CORONEL FAP
HIDALGO 

BARDALES 
HAROLD ALBERTO

GRUPO AÉREO Nº 42 ALA AÉREA Nº 2 ALA AÉREA Nº 2

MAYOR FAP
SÁNCHEZ 

PREGUNTEGUI 
PAUL JONATHAN

GRUPO AÉREO Nº 3 ALA AÉREA Nº 2 ALA AÉREA Nº 2

MAYOR FAP
VILLACORTA 
TELLO JULIE 

REINA AURELIA

PERSONAL EN EL 
EXTRANJERO ALA AÉREA Nº 2 ALA AÉREA Nº 2

MAYOR FAP JARA DE LA CRUZ 
NERY JANET GRUPO AÉREO Nº 6 ALA AÉREA Nº 2 ALA AÉREA Nº 2

COMANDANTE 
FAP

BOBADILLA 
LEPIANI EDWARD 

MOLKE

COMPONENTE AÉREO 
CEVRAE ALA AÉREA Nº 3 ALA AÉREA Nº 3

COMANDANTE 
FAP

LA ROSA RIVAS 
PAUL CESAR GRUPO AÉREO Nº 4 ALA AÉREA Nº 3 ALA AÉREA Nº 3

MAYOR FAP SOBERON SALAS 
LOURDES CECILIA

ESCUELA DE 
COMANDOS ALA AÉREA Nº 3 ALA AÉREA Nº 3

MAYOR FAP
DEL AGUILA 

DEYRA DANY 
GERMAN

GRUPO AÉREO Nº 4 ALA AÉREA Nº 3 ALA AÉREA Nº 3

MAYOR FAP
GALDÓS ÁLVAREZ 

GEORGE 
WASHINGTON

GRUPO AÉREO Nº 4 ALA AÉREA Nº 3 ALA AÉREA Nº 3

MAYOR FAP
SÁNCHEZ 

FERNÁNDEZ 
PRADA WALTER

ESCUELA DE OFICIALES ALA AÉREA Nº 3 ALA AÉREA Nº 3

MAYOR FAP TAPIA ESTELA 
CESAR AUGUSTO

AGRUPAMIENTO AÉREO 
DE PUERTO 

MALDONADO
ALA AÉREA Nº 3 ALA AÉREA Nº 3

MAYOR FAP
GUERRERO 

GUDIEL JUAN 
DIEGO

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR ALA AÉREA Nº 3 ALA AÉREA Nº 3

MAYOR FAP BARRERA FIDHEL 
MILTON

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA - ALUMNOS
ALA AÉREA Nº 4 ALA AÉREA Nº 4

MAYOR FAP
ALFARO 

CALDERÓN JORGE 
LEONIDAS

DIRECCIÓN GENERAL 
DE LOGÍSTICA ALA AÉREA Nº 4 ALA AÉREA Nº 4

COMANDANTE 
FAP

RUIZ SAAVEDRA 
JHONN HARVEY

ESCUELA SUPERIOR DE 
GUERRA AÉREA ALA AÉREA Nº 5 ALA AÉREA Nº 5

COMANDANTE 
FAP

SALAS SOTELO 
MANUEL 

ALEJANDRO

DIRECCIÓN GENERAL 
DE LOGÍSTICA ALA AÉREA Nº 5 ALA AÉREA Nº 5



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

MAYOR FAP
MENDOZA 

BECERRA DANNY 
SALOMON

GRUPO AÉREO Nº 42 ALA AÉREA Nº 5 ALA AÉREA Nº 5

MAYOR FAP SIMÓN CUEVA 
LUIS ANGEL GRUPO AÉREO Nº 42 ALA AÉREA Nº 5 ALA AÉREA Nº 5

MAYOR FAP

FERNÁNDEZ 
VARGAS 

MACHUCA 
CARLOS ANTONIO

GRUPO AÉREO Nº 8 ALA AÉREA Nº 5 ALA AÉREA Nº 5

CORONEL FAP CASSO SEGOVIA 
ANGEL ISRAEL

BASE AÉREA LAS 
PALMAS ALA AÉREA Nº 6 ALA AÉREA Nº 6

CORONEL FAP
CARRANZA 

CASTAÑEDA 
DANIEL GUSTAVO

BASE AÉREA LAS 
PALMAS ALA AÉREA Nº 6 ALA AÉREA Nº 6

COMANDANTE 
FAP

SAMANIEGO 
ARMAS OMAR 

MOISES
ALA AÉREA Nº 1 ALA AÉREA Nº 6 ALA AÉREA Nº 6

COMANDANTE 
FAP

DÍAZ IZAGUIRRE 
JULIO GUILLERMO

DIRECCIÓN DE 
RESERVA Y 

MOVILIZACIÓN
ALA AÉREA Nº 6 ALA AÉREA Nº 6

COMANDANTE 
FAP

HERRERA PALMA 
LUIS ANTONIO

COMANDO ESPECIAL 
DE LOS VALLES DEL 

RIO APURÍMAC Y ENE
ALA AÉREA Nº 6 ALA AÉREA Nº 6

COMANDANTE 
FAP

MUÑOZ RAMÍREZ 
MANUEL MARCO 

ANTONIO
MUSEO AERONÁUTICO ALA AÉREA Nº 6 ALA AÉREA Nº 6

COMANDANTE 
FAP

MUÑOZ 
BARRANTES 

HENRY ALONSO

COMANDO DE 
CONTROL 

AEROESPACIAL
ALA AÉREA Nº 6 ALA AÉREA Nº 6

COMANDANTE 
FAP

CHÁVEZ MARCOS 
IVAN ÁLVARO

SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO PERÚ 

SAC
ALA AÉREA Nº 6 ALA AÉREA Nº 6

COMANDANTE 
FAP

VILLAR DÁVILA 
PATSY GWENDY

DIRECCIÓN DE 
SANIDAD ALA AÉREA Nº 6 ALA AÉREA Nº 6

COMANDANTE 
FAP

CARRANZA 
POQUIOMA SADI 

MIGUEL
GRUPO AÉREO Nº 3 ALA AÉREA Nº 6 ALA AÉREA Nº 6

MAYOR FAP VÁSQUEZ TOLEDO 
ALAN VÍCTOR

BASE AÉREA LAS 
PALMAS ALA AÉREA Nº 6 ALA AÉREA Nº 6

MAYOR FAP MILLA APARICIO 
CARLOS EUGENIO

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR 

CONJUNTO
ALA AÉREA Nº 6 ALA AÉREA Nº 6

COMANDANTE 
FAP

ALCANTARA 
HUALLANCA 

SILVIA

DIRECCIÓN DE 
ASESORÍA JURÍDICA

CENTRO DE 
ADMINISTRACIÓN 

DE SERVICIOS 
EDUCATIVOS

CENTRO DE 
ADMINISTRACIÓN 

DE SERVICIOS 
EDUCATIVOS

MAYOR FAP DÍAZ SALINAS 
JOAO GABRIEL

COMISIÓN NACIONAL 
DE INVESTIGACIÓN Y 

DESARROLLO 
AEROESPACIAL

CENTRO DE 
ADMINISTRACIÓN 

DE SERVICIOS 
EDUCATIVOS

CENTRO DE 
ADMINISTRACIÓN 

DE SERVICIOS 
EDUCATIVOS



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

COMANDANTE 
FAP

DOBBERTIN 
GUERRERO 

ENRIQUE 
BERNARDINO

GRUPO DE 
OPERACIONES DEL 

CIBERESPACIO

CENTRO DE 
OPERACIONES 

CIBERESPACIALES

CENTRO DE 
OPERACIONES 

CIBERESPACIALES

MAYOR FAP
MORALES 
BARRERA 
REINALDO

COMANDO DE 
CONTROL 

AEROESPACIAL

CENTRO DE 
OPERACIONES 
ESPACIALES

CENTRO DE 
OPERACIONES 
ESPACIALES

MAYOR FAP HUARNIZ GUILLEN 
JORGE LUIS

COMANDO DE 
CONTROL 

AEROESPACIAL

CENTRO DE 
OPERACIONES 
ESPACIALES

CENTRO DE 
OPERACIONES 
ESPACIALES

MAYOR FAP
CHÁVEZ MORENO 

ROXANA 
GERTRUDIS

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA - ALUMNOS

CENTRO DE 
SALUD FAP LAS 

PALMAS

CENTRO DE SALUD 
FAP LAS PALMAS

MAYOR FAP
CHUMBE 

ESPINOZA PEDRO 
YUJJIRO

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA - ALUMNOS

CENTRO DE 
SALUD FAP LAS 

PALMAS

CENTRO DE SALUD 
FAP LAS PALMAS

MAYOR FAP
PAREJA RIVAS 

ROBERTO 
CARLOS

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA - ALUMNOS

CENTRO DE 
SALUD FAP LAS 

PALMAS

CENTRO DE SALUD 
FAP LAS PALMAS

MAYOR FAP
TEJADA ACOSTA 

GLADYS 
GRACIELA

MUSEO AERONÁUTICO COMANDANCIA 
GENERAL

COMANDANCIA 
GENERAL

MAYOR FAP
ROBLES Y COZ 

ALVARADO 
RICARDO

DIRECCIÓN DE 
BIENESTAR

COMANDANCIA 
GENERAL

COMANDANCIA 
GENERAL

MAYOR FAP
UGARTE 

IZQUIERDO 
ÓSCAR

JEFATURA DEL ESTADO 
MAYOR GENERAL

COMANDANCIA 
GENERAL

COMANDANCIA 
GENERAL

CORONEL FAP LÓPEZ ZÚÑIGA 
NILTON GUIDO INSPECTORÍA GENERAL

COMANDO 
CONJUNTO DE 

LAS FF.AA.

COMANDO 
CONJUNTO DE LAS 

FF.AA.

CORONEL FAP ARCE MEDINA 
RICARDO

CURSO DE ALTO 
MANDO

COMANDO 
CONJUNTO DE 

LAS FF.AA.

COMANDO 
CONJUNTO DE LAS 

FF.AA.

CORONEL FAP
PONCE 

VILLARROEL JUAN 
MANUEL

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA

COMANDO 
CONJUNTO DE 

LAS FF.AA.

COMANDO 
CONJUNTO DE LAS 

FF.AA.

CORONEL FAP CÁRDENAS VEGA 
ROBERTO JORGE ALA AÉREA Nº 6

COMANDO 
CONJUNTO DE 

LAS FF.AA.

COMANDO 
CONJUNTO DE LAS 

FF.AA.

COMANDANTE 
FAP

VILLANUEVA 
SALAZAR LUIS 

MIGUEL
ESCUELA DE OFICIALES

COMANDO 
CONJUNTO DE 

LAS FF.AA.

COMANDO 
CONJUNTO DE LAS 

FF.AA.

COMANDANTE 
FAP

DELGADO ORJEDA 
SALVADOR 

MARTIN

ESCUELA DE 
SUPERVIVENCIA EN EL 

MAR

COMANDO 
CONJUNTO DE 

LAS FF.AA.

COMANDO 
CONJUNTO DE LAS 

FF.AA.

COMANDANTE 
FAP

MIFFLIN DÍAZ 
KAREN JANE

DIRECCIÓN DE 
ADMINISTRACIÓN DE 

PERSONAL

COMANDO 
CONJUNTO DE 

LAS FF.AA.

COMANDO 
CONJUNTO DE LAS 

FF.AA.

COMANDANTE 
FAP

BALVIN LUDEÑA 
JORGE ALFONSO

SERVICIO DE 
INTELIGENCIA

COMANDO 
CONJUNTO DE 

LAS FF.AA.

COMANDO 
CONJUNTO DE LAS 

FF.AA.



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

CORONEL FAP GIBSON RUFFNER 
ALEX OMAR

CURSO DE ALTO 
MANDO

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDO DE 
OPERACIONES

CORONEL FAP
ALPACA UNZUETA 

MIGUEL ÁNGEL 
ALFREDO

CURSO DE ALTO 
MANDO

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDO DE 
OPERACIONES

CORONEL FAP
CASTILLO 

PERRIGO GUIDO 
ADOLFO

SERVICIO DE 
INGENIERÍA

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDO DE 
OPERACIONES

CORONEL FAP
BRACAMONTE 
ANDRADE LUIS 

FERNANDO

ESCUELA DE 
COMANDOS

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDO DE 
OPERACIONES

CORONEL FAP SALAZAR LEÓN 
HAROLD

GRUPO DE DEFENSA 
AÉREA

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDO DE 
OPERACIONES

CORONEL FAP
FERNÁNDEZ 
CALDERÓN 

RONALD JAVIER

CURSO DE ALTO 
MANDO

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDO DE 
OPERACIONES

CORONEL FAP ALVARADO 
TUESTA EDWIN

CURSO DE ALTO 
MANDO

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDO DE 
OPERACIONES

CORONEL FAP
RAMÍREZ 

SÁNCHEZ LUIS 
ALBERTO

CURSO DE ALTO 
MANDO AP

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDO DE 
OPERACIONES

CORONEL FAP CARDOZA CHIRA 
JAVIER ARTURO

DIRECCIÓN DE 
METEOROLOGÍA 
AERONÁUTICA

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDANTE 
FAP

VÁSQUEZ ACOSTA 
JUAN CARLOS

DIRECCIÓN DE 
METEOROLOGÍA 
AERONÁUTICA

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDANTE 
FAP

RODRÍGUEZ 
BARRERA MANUEL 

EDUARDO
GRUPO AÉREO Nº 6 COMANDO DE 

OPERACIONES
COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDANTE 
FAP

QUIÑONES 
BELEVAN 

ALFREDO JESÚS
ALA AÉREA Nº 6 COMANDO DE 

OPERACIONES
COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDANTE 
FAP

QUELOPANA 
VALLEJO JAIME 

CESAR
GRUPO AÉREO Nº 8 COMANDO DE 

OPERACIONES
COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDANTE 
FAP

OBREGÓN 
HERRERA 

FERNANDO

COMANDO DE 
CONTROL 

AEROESPACIAL

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDANTE 
FAP

CALDERÓN 
UCEDA JOSÉ 
CHRISTIAN

SERVICIO DE 
ELECTRÓNICA

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDANTE 
FAP

ZUZUNAGA 
HERNÁNDEZ JOSÉ 

LUIS

COMANDO ESPECIAL 
DE LOS VALLES DEL 

RIO APURÍMAC Y ENE

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDANTE 
FAP

CADILLO DURAN 
ROLANDO EMILE PUESTO DE COMANDO COMANDO DE 

OPERACIONES
COMANDO DE 
OPERACIONES



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

COMANDANTE 
FAP

MALPARTIDA 
ALIAGA LUIS 

JAVIER
ESCUELA DE OFICIALES COMANDO DE 

OPERACIONES
COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDANTE 
FAP

SAAVEDRA 
TRISOLLINI 

CARLOS 
GUILLERMO

DIRECCIÓN DE 
BIENESTAR

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDO DE 
OPERACIONES

MAYOR FAP
HINOJOSA 

PERLACIOS 
ALEXANDER

ESCUELA DE 
COMANDOS

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDO DE 
OPERACIONES

MAYOR FAP QUIROZ PINEDO 
GERALDINE CINDY

GRUPO DE DEFENSA 
AÉREA

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDO DE 
OPERACIONES

MAYOR FAP
LOAYZA 

MERCADO MIJAIL 
EDU

DIRECCIÓN DE 
METEOROLOGÍA 
AERONÁUTICA

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDO DE 
OPERACIONES

MAYOR FAP VILLA TOVAL 
JORGE RICARDO

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR 

CONJUNTO

COMANDO DE 
OPERACIONES

COMANDO DE 
OPERACIONES

CORONEL FAP

VERGARA 
BUENAVENTURA 

GUSTAVO 
GIOVANNI

CURSO DE ALTO 
MANDO

COMANDO 
ESPACIAL Y 

CIBERESPACIAL

COMANDO 
ESPACIAL Y 

CIBERESPACIAL

CORONEL FAP
HUARCAYA 

IPENZA RAFIK 
GASTON

ALA AÉREA Nº 2
COMANDO 

ESPACIAL Y 
CIBERESPACIAL

COMANDO 
ESPACIAL Y 

CIBERESPACIAL

CORONEL FAP
SÁNCHEZ 

CASABONA 
EUGENIO SAMUEL

COMANDO DE 
CONTROL 

AEROESPACIAL

COMANDO 
ESPACIAL Y 

CIBERESPACIAL

COMANDO 
ESPACIAL Y 

CIBERESPACIAL

CORONEL FAP
RUSSO 

VALCÁRCEL 
RONALD ALDO

ESCUELA DE 
INTELIGENCIA FAP

COMANDO 
ESPACIAL Y 

CIBERESPACIAL

COMANDO 
ESPACIAL Y 

CIBERESPACIAL

COMANDANTE 
FAP

CRUZ SAAVEDRA 
RAFAEL 

HUMBERTO

CENTRO DE 
OPERACIONES 
ESPACIALES

COMANDO 
ESPACIAL Y 

CIBERESPACIAL

COMANDO 
ESPACIAL Y 

CIBERESPACIAL

MAYOR FAP
GUILLEN CUEVA 

KRISTHIAN 
CARLOS

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

COMANDO 
ESPACIAL Y 

CIBERESPACIAL

COMANDO 
ESPACIAL Y 

CIBERESPACIAL

MAYOR FAP
ÁLVAREZ 

RAMÍREZ LADY 
KAREN

SECRETARIA GENERAL 
DE LA COMANDANCIA 

GENERAL

COMANDO 
ESPACIAL Y 

CIBERESPACIAL

COMANDO 
ESPACIAL Y 

CIBERESPACIAL

MAYOR FAP HUERTA ASTETE 
JOSÉ LUIS

DIRECCIÓN DE 
VIGILANCIA AMAZÓNICA 

Y NACIONAL

COMANDO 
ESPACIAL Y 

CIBERESPACIAL

COMANDO 
ESPACIAL Y 

CIBERESPACIAL

MAYOR FAP
LOSSIO 

VENTOCILLA 
VÍCTOR MANUEL

SECRETARIA GENERAL 
DE LA COMANDANCIA 

GENERAL

COMANDO 
ESPACIAL Y 

CIBERESPACIAL

COMANDO 
ESPACIAL Y 

CIBERESPACIAL

MAYOR FAP JULCA YAYA JUAN 
JOSÉ

SERVICIO DE 
ELECTRÓNICA

COMANDO 
ESPACIAL Y 

CIBERESPACIAL

COMANDO 
ESPACIAL Y 

CIBERESPACIAL



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

CORONEL FAP
ALEMAN 

CUADROS JAVIER 
EFRAÍN

ESCUELA DE 
AVIONEROS FAP SG2 
FAP LÁZARO ORREGO 

MORALES

COMANDO 
OPERACIONAL 

AÉREO

COMANDO 
OPERACIONAL 

AÉREO

CORONEL FAP SÁNCHEZ CASTRO 
LUIS GUSTAVO

JEFATURA DEL ESTADO 
MAYOR GENERAL

COMANDO 
OPERACIONAL 

AÉREO

COMANDO 
OPERACIONAL 

AÉREO

CORONEL FAP
CHAMORRO 

DURAND ADOLFO 
DENNIS

CENTRO DE 
INFORMACIÓN DE 
DEFENSA AÉREA 

NACIONAL

COMANDO 
OPERACIONAL 

DEFENSA AÉREA

COMANDO 
OPERACIONAL 

DEFENSA AÉREA

COMANDANTE 
FAP

VELIZ JUÁREZ 
DAVID IVAN

COMANDO CONJUNTO 
DE LAS FF.AA.

COMANDO 
OPERACIONAL 

DEFENSA AÉREA

COMANDO 
OPERACIONAL 

DEFENSA AÉREA

MAYOR FAP
VALDIVIEZO 

GORDILLO FRANK 
ALEXANDER

SERVICIO DE 
CONTRAINTELIGENCIA

COMANDO 
OPERACIONAL 

DEL NORTE

COMANDO 
OPERACIONAL DEL 

NORTE

CORONEL FAP
PEREYRA ALPAS 

CHRISTIAN 
RODRIGO

SERVICIO DE 
ELECTRÓNICA

COMISIÓN NACIONAL 
DE INVESTIGACIÓN Y 

DESARROLLO 
AEROESPACIAL

COMISIÓN NACIONAL 
DE INVESTIGACIÓN Y 

DESARROLLO 
AEROESPACIAL

COMANDANTE 
FAP

MORALES 
CABRERA ROGER 

ALONSO

SERVICIO DE MATERIAL 
DE GUERRA

COMISIÓN NACIONAL 
DE INVESTIGACIÓN Y 

DESARROLLO 
AEROESPACIAL

COMISIÓN NACIONAL 
DE INVESTIGACIÓN Y 

DESARROLLO 
AEROESPACIAL

MAYOR FAP
CHUMPITAZ 

SÁNCHEZ DAVID 
FRANK

DIRECCIÓN GENERAL 
DE PERSONAL

COMISIÓN NACIONAL 
DE INVESTIGACIÓN Y 

DESARROLLO 
AEROESPACIAL

COMISIÓN NACIONAL 
DE INVESTIGACIÓN Y 

DESARROLLO 
AEROESPACIAL

MAYOR FAP DE LA TORRE DÍAZ 
CARLOS DAVID GRUPO AÉREO Nº 3

CURSO COMANDO 
ESTADO MAYOR 

AP

CURSO COMANDO 
ESTADO MAYOR AP

MAYOR FAP
BERMEJO 

PAREDES CESAR 
FRANCESCO

COMPONENTE AÉREO 
CEVRAE

CURSO COMANDO 
ESTADO MAYOR 

AP

CURSO COMANDO 
ESTADO MAYOR AP

MAYOR FAP VÁSQUEZ GARCÍA 
KAROL WERNER GRUPO AÉREO Nº 8 CURSO COMANDO 

Y ESTADO MAYOR
CURSO COMANDO Y 

ESTADO MAYOR

MAYOR FAP
BALBIN CHAMPY 

DANIEL 
GREGORIO

GRUPO AÉREO Nº 8 CURSO COMANDO 
Y ESTADO MAYOR

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

MAYOR FAP LOAYZA CONCHA 
JOSÉ ISAURO GRUPO AÉREO Nº 8 CURSO COMANDO 

Y ESTADO MAYOR
CURSO COMANDO Y 

ESTADO MAYOR

MAYOR FAP
GUEVARA 

PORLLES CARLOS 
MANUEL

GRUPO AÉREO Nº 42 CURSO COMANDO 
Y ESTADO MAYOR

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

MAYOR FAP
CABALLERO 

ROCCA CESAR 
EDMUNDO

JEFATURA DEL ESTADO 
MAYOR GENERAL

CURSO COMANDO 
Y ESTADO MAYOR

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

MAYOR FAP CELESTINO 
BELLINA PERCY

SECRETARIA GENERAL 
DE LA COMANDANCIA 

GENERAL

CURSO COMANDO 
Y ESTADO MAYOR

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

MAYOR FAP ANDIA OSCCO 
NILO

ESCUELA DE 
CAPACITACIÓN Y 

PERFECCIONAMIENTO

CURSO COMANDO 
Y ESTADO MAYOR

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

MAYOR FAP
AGUIRRE 

CÁRDENAS 
ROGER ENRIQUE

GRUPO AÉREO Nº 11 CURSO COMANDO 
Y ESTADO MAYOR

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

MAYOR FAP RODRÍGUEZ 
VARGAS CAMILO

CENTRO DE 
INFORMACIÓN DE 
DEFENSA AÉREA 

NACIONAL

CURSO COMANDO 
Y ESTADO MAYOR

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

MAYOR FAP

VIZCARRA 
PORTARO 
MARCELO 
EDGARDO

AGRUPAMIENTO AÉREO 
DE TUMBES

CURSO COMANDO 
Y ESTADO MAYOR

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

MAYOR FAP CELIZ ROCHA 
DIEGO ALFONSO GRUPO AÉREO Nº 8 CURSO COMANDO 

Y ESTADO MAYOR
CURSO COMANDO Y 

ESTADO MAYOR

MAYOR FAP
SARMIENTO 

VALVERDE DARIO 
SILAS

ALA AÉREA Nº 3 CURSO COMANDO 
Y ESTADO MAYOR

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

MAYOR FAP
MARCILLA 

BARBARAN JUAN 
CARLOS

ALA AÉREA Nº 5 CURSO COMANDO 
Y ESTADO MAYOR

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

MAYOR FAP
LUMBRERAS 

SOMMERKAMP 
ROLANDO

GRUPO AÉREO Nº 7 CURSO COMANDO 
Y ESTADO MAYOR

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

MAYOR FAP MARTELL ROSAS 
BRANDS ANDRES

SERVICIO DE 
COMUNICACIONES

CURSO COMANDO 
Y ESTADO MAYOR

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

MAYOR FAP ARAUCO SEGOVIA 
JHONNY JORGE

GRUPO DE FUERZAS 
ESPECIALES

CURSO COMANDO 
Y ESTADO MAYOR

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

CORONEL FAP
FIGUEROA 

CONSIGLIERI 
HUGO ANTONIO

GRUPO AÉREO Nº 11 CURSO DE ALTO 
MANDO

CURSO DE ALTO 
MANDO

CORONEL FAP

HUANQUI 
VALCÁRCEL 
GONZALO 

GUALBERTO

ALA AÉREA Nº 2 CURSO DE ALTO 
MANDO

CURSO DE ALTO 
MANDO

CORONEL FAP COLOMA JIMÉNEZ 
BENJAMÍN ALA AÉREA Nº 3 CURSO DE ALTO 

MANDO
CURSO DE ALTO 

MANDO

CORONEL FAP BEGAZO GALLO 
CARLOS ALBERTO ALA AÉREA Nº 5 CURSO DE ALTO 

MANDO
CURSO DE ALTO 

MANDO

CORONEL FAP
HUANQUI 

VALCÁRCEL 
CESAR ALBERTO

JEFATURA DEL ESTADO 
MAYOR GENERAL

CURSO DE ALTO 
MANDO

CURSO DE ALTO 
MANDO

CORONEL FAP RÍOS TÁVARA 
JIMMY OSWALDO

ESCUELA DE AVIACIÓN 
CIVIL

CURSO DE ALTO 
MANDO

CURSO DE ALTO 
MANDO

CORONEL FAP LLOSA SERNA 
DANTE RICARDO CENTRO DE DOCTRINA CURSO DE ALTO 

MANDO
CURSO DE ALTO 

MANDO

CORONEL FAP ESPINO SUAREZ 
LUIS ALBERTO

COMANDO CONJUNTO 
DE LAS FF.AA.

CURSO DE ALTO 
MANDO

CURSO DE ALTO 
MANDO

CORONEL FAP MANSILLA LUQUE 
CLAUDIO RAFAEL ALA AÉREA Nº 3 CURSO DE ALTO 

MANDO
CURSO DE ALTO 

MANDO

CORONEL FAP MANCO QUEZADA 
CHRISTIAN JAVIER

SERVICIO DE MATERIAL 
DE GUERRA

CURSO DE ALTO 
MANDO

CURSO DE ALTO 
MANDO



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

CORONEL FAP RAMOS CASTRO 
JULIO RODOLFO

DIRECCIÓN GENERAL 
DE LOGÍSTICA

CURSO DE ALTO 
MANDO

CURSO DE ALTO 
MANDO

CORONEL FAP
GUEVARA VEGA 

GUILLERMO 
SANTIAGO

ESCUELA SUPERIOR DE 
GUERRA AÉREA

CURSO DE ALTO 
MANDO

CURSO DE ALTO 
MANDO

CORONEL FAP
MERINO 

VILLAGARAY 
EDISON LORENZO

JEFATURA DEL ESTADO 
MAYOR GENERAL

CURSO DE ALTO 
MANDO

CURSO DE ALTO 
MANDO

CORONEL FAP
CHÁVEZ 

CARBAJAL DIEGO 
DAVID

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA

CURSO DE ALTO 
MANDO

CURSO DE ALTO 
MANDO

CORONEL FAP
MORI PALMA 
FERNANDO 
ANTONIO

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA

CURSO DE ALTO 
MANDO

CURSO DE ALTO 
MANDO

CORONEL FAP
CECCARELLI 

VARGAS 
GIANCARLO

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA

CURSO DE ALTO 
MANDO

CURSO DE ALTO 
MANDO

CORONEL FAP OLIVARES CHECA 
HENRY

DIRECCIÓN GENERAL 
DE LOGÍSTICA

CURSO DE ALTO 
MANDO

CURSO DE ALTO 
MANDO

CORONEL FAP PONCE CANDIOTTI 
EDGAR JESÚS

JEFATURA DEL ESTADO 
MAYOR GENERAL

CURSO DE ALTO 
MANDO

CURSO DE ALTO 
MANDO

CORONEL FAP
RODRÍGUEZ DÍAZ 

ALFREDO 
FRANCISCO

DIRECCIÓN DE 
RESERVA Y 

MOVILIZACIÓN

CURSO DE ALTO 
MANDO

CURSO DE ALTO 
MANDO

CORONEL FAP OCAMPO 
MARQUINA EDWIN

DIRECCIÓN DE 
INFORMACIÓN E 

INTERESES 
AEROESPACIALES

CURSO DE ALTO 
MANDO

CURSO DE ALTO 
MANDO

CORONEL FAP CAMPOS CERNA 
PIEER

CENTRO DE SALUD FAP 
LAS PALMAS

CURSO DE ALTO 
MANDO

CURSO DE ALTO 
MANDO

CORONEL FAP
OLIVERA 

CASTAÑEDA 
MARIO AUGUSTO

SERVICIO DE 
TRANSPORTES

CURSO DE ALTO 
MANDO AP

CURSO DE ALTO 
MANDO AP

CORONEL FAP EFFIO PALMA 
JOSÉ ANTONIO

INSTITUTO SUPERIOR 
TECNOLÓGICO 

PÚBLICO 
AERONÁUTICO

CURSO DE ALTO 
MANDO AP

CURSO DE ALTO 
MANDO AP

CORONEL FAP NUÑEZ ROMERO 
CESAR ADOLFO

SERVICIO DE SANIDAD 
Y FARMACIA

CURSO DE ALTO 
MANDO AP

CURSO DE ALTO 
MANDO AP

CORONEL FAP VARGAS LINO 
YURI RAFAEL

ESCUELA DE 
AVIONEROS FAP SG2 
FAP LÁZARO ORREGO 

MORALES

CURSO DE ALTO 
MANDO AP

CURSO DE ALTO 
MANDO AP

CORONEL FAP MINAYA MEDINA 
JUAN CARLOS

COMANDO DE 
OPERACIONES

CURSO DE ALTO 
MANDO EP

CURSO DE ALTO 
MANDO EP

CORONEL FAP ALPACA CHACON 
CARLOS ARMIL

DIRECCIÓN DE 
INVESTIGACIÓN Y 
PREVENCIÓN DE 

ACCIDENTES

CURSO DE ALTO 
MANDO EP

CURSO DE ALTO 
MANDO EP

CORONEL FAP HORNA MIMBELA 
ROGELIO

CURSO DE ALTO 
MANDO

DIRECCIÓN  DE 
ECONOMÍA

DIRECCIÓN  DE 
ECONOMÍA

COMANDANTE 
FAP

ALEMAN SANTANA 
JUAN PABLO ALA AÉREA Nº 2 DIRECCIÓN  DE 

ECONOMÍA
DIRECCIÓN  DE 

ECONOMÍA



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

COMANDANTE 
FAP

SING CHUMBE 
ANTONIO 

FRANCISCO
INSPECTORÍA GENERAL DIRECCIÓN  DE 

ECONOMÍA
DIRECCIÓN  DE 

ECONOMÍA

MAYOR FAP
CHACÓN 

ARÉVALO MIKE 
JEFFERSON

SERVICIO DE 
INTENDENCIA

DIRECCIÓN  DE 
ECONOMÍA

DIRECCIÓN  DE 
ECONOMÍA

MAYOR FAP VERA SALDANI 
HEIDI VANESSA

COMANDO DE 
CONTROL 

AEROESPACIAL

DIRECCIÓN DE 
ASESORÍA 
JURÍDICA

DIRECCIÓN DE 
ASESORÍA JURÍDICA

MAYOR FAP GIRALDO TORRES 
FERNANDO JOSÉ ALA AÉREA Nº 2

DIRECCIÓN DE 
ASESORÍA 
JURÍDICA

DIRECCIÓN DE 
ASESORÍA JURÍDICA

MAYOR FAP
BEJARANO 

AGUADO CARMEN 
KATTY

MINISTERIO DE 
DEFENSA

DIRECCIÓN DE 
ASESORÍA 
JURÍDICA

DIRECCIÓN DE 
ASESORÍA JURÍDICA

COMANDANTE 
FAP

GONZALES CUBA 
KARINA DAISSY

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

DIRECCIÓN DE 
BIENESTAR

DIRECCIÓN DE 
BIENESTAR

MAYOR FAP
GIOVE HERRERA 

DENISSE 
CONSUELO

DIRECCIÓN DE 
ADMINISTRACIÓN DE 

PERSONAL

DIRECCIÓN DE 
BIENESTAR

DIRECCIÓN DE 
BIENESTAR

MAYOR FAP NOLASCO FLORES 
ARTHUR RELY

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

DIRECCIÓN DE 
INFORMACIÓN E 

INTERESES 
AEROESPACIALES

DIRECCIÓN DE 
INFORMACIÓN E 

INTERESES 
AEROESPACIALES

MAYOR FAP
PAREDES DÍAZ DE 
RAMOS SHEYLA 

SOLANGE
GRUPO AÉREO Nº 7

DIRECCIÓN DE 
INFORMACIÓN E 

INTERESES 
AEROESPACIALES

DIRECCIÓN DE 
INFORMACIÓN E 

INTERESES 
AEROESPACIALES

CORONEL FAP
CORONADO 

AVELLANEDA 
MANUEL MARTIN

CURSO DE ALTO 
MANDO

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA

COMANDANTE 
FAP

PÉREZ 
BARRANTES RAUL 

ENRIQUE

COMANDO CONJUNTO 
DE LAS FF.AA.

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA

COMANDANTE 
FAP

MALDONADO 
MARIN MANUEL 

ARMANDO

AGRUPAMIENTO AÉREO 
DE PUERTO 

MALDONADO

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA

MAYOR FAP
RAMÍREZ 

JAUREGUI ROGER 
ALEXIS

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA

MAYOR FAP PERALTA MUJICA 
EDY JUNIOR

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA

MAYOR FAP
VALVERDE 

VARGAS MARCO 
AURELIO

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA

MAYOR FAP COSSIO OROZCO 
SERGIO YAMPIER

CENTRO DE 
INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO DE 

PROYECTOS

DIRECCIÓN DE 
INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO DE 

PROYECTOS

DIRECCIÓN DE 
INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO DE 

PROYECTOS

MAYOR FAP SIERRA CÓRDOVA 
MARÍA FERNANDA

CENTRO DE 
INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO DE 

PROYECTOS

DIRECCIÓN DE 
INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO DE 

PROYECTOS

DIRECCIÓN DE 
INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO DE 

PROYECTOS

CORONEL FAP RAMÍREZ VALLE 
ERICK RONALD

MINISTERIO DE 
DEFENSA

DIRECCIÓN DE 
INVESTIGACIÓN Y 
PREVENCIÓN DE 

ACCIDENTES

DIRECCIÓN DE 
INVESTIGACIÓN Y 
PREVENCIÓN DE 

ACCIDENTES



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

MAYOR FAP
GUTIERREZ 
SÁNCHEZ 
ORLANDO

GRUPO DE 
OPERACIONES 
TERRESTRES

DIRECCIÓN DE 
INVESTIGACIÓN Y 
PREVENCIÓN DE 

ACCIDENTES

DIRECCIÓN DE 
INVESTIGACIÓN Y 
PREVENCIÓN DE 

ACCIDENTES

MAYOR FAP VEGA ABAD 
FRANK GIOVANI CENTRO DE DOCTRINA

DIRECCIÓN DE 
INVESTIGACIÓN Y 
PREVENCIÓN DE 

ACCIDENTES

DIRECCIÓN DE 
INVESTIGACIÓN Y 
PREVENCIÓN DE 

ACCIDENTES

CORONEL FAP LUNA RÍOS JUAN 
PABLO

MINISTERIO DE 
DEFENSA

DIRECCIÓN DE 
SANIDAD

DIRECCIÓN DE 
SANIDAD

CORONEL FAP
FERNÁNDEZ 

BEDREGAL PAOLA 
YANDIRA

HOSPITAL CENTRAL DIRECCIÓN DE 
SANIDAD

DIRECCIÓN DE 
SANIDAD

COMANDANTE 
FAP

HURTADO 
GALLIANI CESAR 

MIGUEL
HOSPITAL CENTRAL DIRECCIÓN DE 

SANIDAD
DIRECCIÓN DE 

SANIDAD

COMANDANTE 
FAP

CIEZA 
BOCANEGRA LUIS 

FELIPE
HOSPITAL CENTRAL DIRECCIÓN DE 

SANIDAD
DIRECCIÓN DE 

SANIDAD

MAYOR FAP
MIRANDA 

SÁNCHEZ MERVY 
LITKA

HOSPITAL CENTRAL DIRECCIÓN DE 
SANIDAD

DIRECCIÓN DE 
SANIDAD

CORONEL FAP
CHÁVEZ 

CARBAJAL JUAN 
CARLOS

SERVICIO DE 
INFORMÁTICA

DIRECCIÓN DE 
TELEMÁTICA

DIRECCIÓN DE 
TELEMÁTICA

COMANDANTE 
FAP

CHUMPITAZI 
CASAFRANCA 
CESAR PAOLO

SERVICIO DE 
COMUNICACIONES

DIRECCIÓN DE 
TELEMÁTICA

DIRECCIÓN DE 
TELEMÁTICA

COMANDANTE 
FAP

DEL CARPIO 
SAENZ CAROLINA 

OFELIA

ESCUELA DE 
CAPACITACIÓN Y 

PERFECCIONAMIENTO

DIRECCIÓN DE 
TELEMÁTICA

DIRECCIÓN DE 
TELEMÁTICA

COMANDANTE 
FAP

GONZALES 
GAVIRIA JIMMY 

ALCARIO

CENTRO DE VIGILANCIA 
AMAZÓNICO Y 

NACIONAL

DIRECCIÓN DE 
VIGILANCIA 

AMAZÓNICA Y 
NACIONAL

DIRECCIÓN DE 
VIGILANCIA 

AMAZÓNICA Y 
NACIONAL

MAYOR FAP
CABALLERO 

LUCANO MIGUEL 
ISAAC

CENTRO DE 
INTELIGENCIA 
AEROTÉCNICA

DIRECCIÓN DE 
VIGILANCIA 

AMAZÓNICA Y 
NACIONAL

DIRECCIÓN DE 
VIGILANCIA 

AMAZÓNICA Y 
NACIONAL

MAYOR FAP
PÉREZ 

BARRANTES GARY 
LIZARDO

AGENCIA DE COMPRAS 
DE LAS FUERZAS 

ARMADAS

DIRECCIÓN DE 
VIGILANCIA 

AMAZÓNICA Y 
NACIONAL

DIRECCIÓN DE 
VIGILANCIA 

AMAZÓNICA Y 
NACIONAL

MAYOR FAP RUIZ ROJAS 
OSWALDO MOISES

CENTRO DE VIGILANCIA 
AMAZÓNICO Y 

NACIONAL

DIRECCIÓN DE 
VIGILANCIA 

AMAZÓNICA Y 
NACIONAL

DIRECCIÓN DE 
VIGILANCIA 

AMAZÓNICA Y 
NACIONAL

CORONEL FAP
FERNÁNDEZ 

VELAZCO LUIS 
ALBERTO

COMANDO DE 
CONTROL 

AEROESPACIAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

COMANDANTE 
FAP

PUCLLAS 
PALACIOS CHELY 

ESTHER

DIRECCIÓN DE 
VIGILANCIA AMAZÓNICA 

Y NACIONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

COMANDANTE 
FAP

MAYCOCK PÉREZ 
NADIA YANIRA

COMPLEJO FAP 
MONTERRICO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

COMANDANTE 
FAP

BERNAL ROBLES 
SADI PIERO

COMANDO DE 
CONTROL 

AEROESPACIAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

MAYOR FAP
CÁRDENAS DÍAZ 
PEDRO RICARDO 

JESÚS
ALA AÉREA Nº 1

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

MAYOR FAP
TORO LEVANO 

ROGELIO 
ALBERTO

DIRECCIÓN DE 
TELEMÁTICA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

MAYOR FAP
BARRERA 

CHAGUA JHON 
ALAN

COMANDO DE 
CONTROL 

AEROESPACIAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

MAYOR FAP DÍAZ SOLANO 
GLORIA

DIRECCIÓN DE 
INFORMACIÓN E 

INTERESES 
AEROESPACIALES

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

MAYOR FAP
VALIENTE 
ARRASCO 

CLAUDIA GIULIANA

CENTRO DE 
ADMINISTRACIÓN DE 

SERVICIOS 
EDUCATIVOS

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

CORONEL FAP CARMELINO SOLIS 
CESAR ERNESTO

JEFATURA DEL ESTADO 
MAYOR GENERAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

CORONEL FAP GÓMEZ MIRANDA 
CESAR EDUARDO INSPECTORÍA GENERAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

CORONEL FAP

TORRES 
BALAREZO 

TERESA 
ANTONIETA DE 

GUADALUPE

DIRECCIÓN  DE 
ECONOMÍA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

COMANDANTE 
FAP

RÍOS SALAZAR 
DANIEL YAMIL HOSPITAL CENTRAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

COMANDANTE 
FAP

POZO GARCÍA ANA 
CAROLINA

GRUPO DE DEFENSA 
AÉREA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

COMANDANTE 
FAP

SILVA ARRIETA 
PORTOCARRERO 

PEDRO MAX

SERVICIO DE MATERIAL 
DE GUERRA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

COMANDANTE 
FAP

LUJAN SANTIAGO 
CINTHIA GRASE

ESCUELA DE AVIACIÓN 
CIVIL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

COMANDANTE 
FAP

CASANOVA 
FERNÁNDEZ 

PRADA CRISTINA

SERVICIO DE 
INTENDENCIA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

COMANDANTE 
FAP

COTRINA 
FERNÁNDEZ 

YERWIN
ALA AÉREA Nº 5

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

COMANDANTE 
FAP

TORRES VIDAL 
JUAN IVAN

SERVICIO DE 
INGENIERÍA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

MAYOR FAP
HEREDIA VELA 

RONALD 
EDUARDO

SERVICIO DE 
ELECTRÓNICA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

MAYOR FAP
IGLESIAS FARFAN 

YILMER ÁNGEL 
JHON

DIRECCIÓN DE 
VIGILANCIA AMAZÓNICA 

Y NACIONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

MAYOR FAP MAGUIÑO AFOCX 
LUIS ISAÍAS

PROCURADURÍA 
PÚBLICA DE DEFENSA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

MAYOR FAP
TRUJILLANO 

HUARAMCA JUAN 
ROMEL

PROCURADURÍA 
PÚBLICA DE DEFENSA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
LOGÍSTICA

CORONEL FAP

MONTORO 
ALEGRE 

MARCOANTONIO 
ELIAS

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

CORONEL FAP
SAMANEZ 

FUENTES JOSÉ 
FRANCISCO

ALA AÉREA Nº 1
DIRECCIÓN 

GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

CORONEL FAP
HUAMÁN CANALES 

JORGE 
FERNANDO

COMANDO ESPECIAL 
DE LOS VALLES DEL 

RIO APURÍMAC Y ENE

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

CORONEL FAP
IZQUIERDO 

VILLALOBOS 
WILLY SALVADOR

GRUPO AÉREO Nº 2
DIRECCIÓN 

GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

CORONEL FAP

ARBULÚ 
MARTÍNEZ 

ALEXANDER 
GUILLERMO

GRUPO AÉREO Nº 42
DIRECCIÓN 

GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

CORONEL FAP RUIZ PEÑAFIEL 
JHON POLDY

CURSO DE ALTO 
MANDO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

COMANDANTE 
FAP

MIMBELA 
CUADROS 

YLLIANA PATRICIA 
RENEE

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

COMANDANTE 
FAP

TORRE GARCÍA 
OSKAR RENATO 

ÁLVARO

CENTRO DE 
ADMINISTRACIÓN DE 

SERVICIOS 
EDUCATIVOS

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

COMANDANTE 
FAP

CÁRDENAS 
CASTRO CRISTIAN 

ANDRÉS

FONDO DE SEPELIO DE 
LA FAP

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

COMANDANTE 
FAP

CERNA CACHIQUE 
JOSÉ WALTER 

SANTIAGO

SECRETARIA GENERAL 
DE LA COMANDANCIA 

GENERA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

COMANDANTE 
FAP

AGUEDO LÓPEZ 
LAVALLE JOSÉ 

DANIEL

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

COMANDANTE 
FAP

LAGUNA ARANA 
JORGE

DIRECCIÓN  DE 
ECONOMÍA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

MAYOR FAP CALMET ALMANZA 
NICANOR MAXIM

ESCUELA DE 
COMANDOS

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

MAYOR FAP
PALOMINO 

VALENCIA LUIS 
EDUARDO

CENTRO DE 
ADMINISTRACIÓN DE 

SERVICIOS 
EDUCATIVOS

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

MAYOR FAP
COLLAZOS CORZO 

RODRIGO 
ERNESTO

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

MAYOR FAP
ORDOÑEZ 

ORMEÑO JUAN 
PIERRE

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR 

CONJUNTO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

MAYOR FAP TITO SIGÜEÑAS 
MIGUEL ÁNGEL

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

MAYOR FAP SÁNCHEZ PASTOR 
CARLOS IVAN

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

MAYOR FAP
BECERRA 

PALACIOS JORGE 
ALBERTO

DIRECCIÓN GENERAL 
DE LOGÍSTICA

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

MAYOR FAP TORRES PAULET 
PEDRO WILDER

DIRECCIÓN DE 
ADMINISTRACIÓN DE 

PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

MAYOR FAP ALI PINEDA OMAR 
FARID

DIRECCIÓN DE 
ADMINISTRACIÓN DE 

PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

COMANDANTE 
FAP

BERNAL 
NEGREIROS 
GIANCARLO

COMANDO CONJUNTO 
DE LAS FF.AA. EDECANES EDECANES

MAYOR FAP
GIL PÉREZ 

GUILLERMO 
RICARDO

ESCUELA DE OFICIALES ESCUELA DE 
AVIACIÓN CIVIL

ESCUELA DE 
AVIACIÓN CIVIL

MAYOR FAP
CENTURIÓN LEÓN 

FRANCISCO 
ALONSO

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

ESCUELA DE 
CAPACITACIÓN Y 

PERFECCIONAMIENTO

ESCUELA DE 
CAPACITACIÓN Y 

PERFECCIONAMIENTO

MAYOR FAP
EGOAVIL 

ROBINSON ABEL 
ARTURO

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

ESCUELA DE 
INTELIGENCIA 

ESCUELA DE 
INTELIGENCIA 

CORONEL FAP LAGUNA ARANA 
ERNESTO

CENTRO DE 
INFORMACIÓN DE 
DEFENSA AÉREA 

NACIONAL

ESCUELA DE 
OFICIALES

ESCUELA DE 
OFICIALES

COMANDANTE 
FAP

SAEZ MENDOZA 
GIANCARLO GRUPO AÉREO Nº 51 ESCUELA DE 

OFICIALES
ESCUELA DE 
OFICIALES

COMANDANTE 
FAP

CORTEZ CADENAS 
JEFFERSON 

TOMAS

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA

ESCUELA DE 
OFICIALES

ESCUELA DE 
OFICIALES

MAYOR FAP
VALDIVIA 

RODRÍGUEZ JUAN 
CARLOS MARTHIN

GRUPO AÉREO Nº 8 ESCUELA DE 
OFICIALES

ESCUELA DE 
OFICIALES



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

MAYOR FAP
SÁNCHEZ 

PEDEMONTE 
REMO JUNIOR

COMANDO DE 
CONTROL 

AEROESPACIAL

ESCUELA DE 
OFICIALES

ESCUELA DE 
OFICIALES

MAYOR FAP
PORTOCARRERO 
PELAEZ IRVING 

RAÚL

MINISTERIO DE 
DEFENSA

ESCUELA DE 
OFICIALES

ESCUELA DE 
OFICIALES

MAYOR FAP
PALOMINO 

MONTENEGRO 
MARCO ANTONIO

ESCUELA DE AVIACIÓN 
CIVIL

ESCUELA DE 
OFICIALES

ESCUELA DE 
OFICIALES

CORONEL FAP BALLARTA EFFIO 
GABRIEL HILARIO ALA AÉREA Nº 2

ESCUELA 
SUPERIOR DE 

GUERRA AÉREA

ESCUELA 
SUPERIOR DE 

GUERRA AÉREA

COMANDANTE 
FAP

BARRANTES 
CABREJOS JOSÉ 

LUIS

DIRECCIÓN DE 
RESERVA Y 

MOVILIZACIÓN

ESCUELA 
SUPERIOR DE 

GUERRA AÉREA

ESCUELA 
SUPERIOR DE 

GUERRA AÉREA

COMANDANTE 
FAP

PINTO ENCISO 
HANS

DIRECCIÓN GENERAL 
DE PERSONAL

ESCUELA 
SUPERIOR DE 

GUERRA AÉREA

ESCUELA 
SUPERIOR DE 

GUERRA AÉREA

MAYOR FAP GAYOSO NANO 
MANUEL ÁNGEL

COMANDO 
OPERACIONAL 

DEFENSA AÉREA

ESCUELA 
SUPERIOR DE 

GUERRA AÉREA

ESCUELA 
SUPERIOR DE 

GUERRA AÉREA

COMANDANTE 
FAP

JIBAJA BARRON 
OMAR

DIRECCIÓN DE 
ASESORÍA JURÍDICA

FONDO DE 
VIVIENDA 

FONDO DE 
VIVIENDA 

COMANDANTE 
FAP

CÁCERES LÓPEZ 
ROSLEM

DIRECCIÓN GENERAL 
DE PERSONAL

FUERO MILITAR 
POLICIAL - 
TRIBUNAL 
SUPREMO

FUERO MILITAR 
POLICIAL

COMANDANTE 
FAP

CAMPOS 
GALLEGOS 
ARACELLI 
MARGOT

DIRECCIÓN DE 
ADMINISTRACIÓN DE 

PERSONAL

FUERO MILITAR 
POLICIAL - 
TRIBUNAL 
SUPREMO

FUERO MILITAR 
POLICIAL

MAYOR FAP
SCHENONE 

ESTREMADOYRO 
GIANCARLO

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR GRUPO AÉREO Nº 3 GRUPO AÉREO Nº 3

MAYOR FAP OROSCO ARIAS 
VÍCTOR ALFREDO ESCUELA DE OFICIALES GRUPO AÉREO Nº 3 GRUPO AÉREO Nº 3

MAYOR FAP CALDERÓN ALVA 
KEMTH HONAM

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR GRUPO AÉREO Nº 3 GRUPO AÉREO Nº 3

MAYOR FAP LÓPEZ RAA 
RHONY SAMUEL

CURSO COMANDO 
ESTADO MAYOR AP GRUPO AÉREO Nº 3 GRUPO AÉREO Nº 3

MAYOR FAP GUZMÁN BRAVO 
VÍCTOR HUGO ALA AÉREA Nº 2 GRUPO AÉREO Nº 3 GRUPO AÉREO Nº 3

MAYOR FAP
EYZAGUIRRE 

ZÚÑIGA JESÚS 
MIGUEL

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR 

CONJUNTO
GRUPO AÉREO Nº 31 GRUPO AÉREO Nº 31

MAYOR FAP BELLO JIMÉNEZ 
LUIS FERNANDO

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR 

CONJUNTO
GRUPO AÉREO Nº 31 GRUPO AÉREO Nº 31

MAYOR FAP
CHUNGA 

SÁNCHEZ CESAR 
AUGUSTO

DIRECCIÓN DE 
VIGILANCIA Y 

RECONOCIMIENTO 
AÉREO

GRUPO AÉREO Nº 31 GRUPO AÉREO Nº 31



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

MAYOR FAP
MALDONADO 

GARCÍA COBIAN 
JAVIER EDUARDO

DIRECCIÓN DE 
VIGILANCIA Y 

RECONOCIMIENTO 
AÉREO

GRUPO AÉREO Nº 31 GRUPO AÉREO Nº 31

MAYOR FAP
PAJARES MAC 

LEOD LUIS 
MIGUEL

DIRECCIÓN DE 
VIGILANCIA Y 

RECONOCIMIENTO 
AÉREO

GRUPO AÉREO Nº 31 GRUPO AÉREO Nº 31

MAYOR FAP RODRÍGUEZ 
CHAMORRO PAUL

DIRECCIÓN DE 
VIGILANCIA Y 

RECONOCIMIENTO 
AÉREO

GRUPO AÉREO Nº 31 GRUPO AÉREO Nº 31

MAYOR FAP MEDINA RÍOS 
DOUGLAS EVERD

DIRECCIÓN DE 
VIGILANCIA Y 

RECONOCIMIENTO 
AÉREO

GRUPO AÉREO Nº 31 GRUPO AÉREO Nº 31

MAYOR FAP
OLIVEROS 

NALVARTE JUAN 
PABLO

DIRECCIÓN DE 
VIGILANCIA Y 

RECONOCIMIENTO 
AÉREO

GRUPO AÉREO Nº 31 GRUPO AÉREO Nº 31

MAYOR FAP PAIN CANCELA 
JHONATAN SHAIT

DIRECCIÓN DE 
VIGILANCIA Y 

RECONOCIMIENTO 
AÉREO

GRUPO AÉREO Nº 31 GRUPO AÉREO Nº 31

MAYOR FAP
ORDOÑEZ 
GONZALES 

REGINA AIDA
ALA AÉREA Nº 3 GRUPO AÉREO Nº 4 GRUPO AÉREO Nº 4

MAYOR FAP
ROMERO 
AUGUSTO 

PATRICIO RENAN

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR 

CONJUNTO
GRUPO AÉREO Nº 42 GRUPO AÉREO Nº 42

MAYOR FAP
PINEDO 

CENTURIÓN JULIO 
CESAR

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR GRUPO AÉREO Nº 42 GRUPO AÉREO Nº 42

MAYOR FAP PÉREZ SILVA 
HERNAN

DIRECCIÓN GENERAL 
DE LOGÍSTICA GRUPO AÉREO Nº 42 GRUPO AÉREO Nº 42

COMANDANTE 
FAP

RIVERO OBLITAS 
ROSMERY

ESCUELA DE 
FORMACIÓN DE 

PILOTOS DE LA FUERZA 
AÉREA DEL PERÚ Nº51

GRUPO AÉREO Nº 51 GRUPO AÉREO Nº 51

COMANDANTE 
FAP

LÓPEZ MAEKAWA 
VÍCTOR ANTONIO

ESCUELA DE 
FORMACIÓN DE 

PILOTOS DE LA FUERZA 
AÉREA DEL PERÚ Nº51

GRUPO AÉREO Nº 51 GRUPO AÉREO Nº 51

COMANDANTE 
FAP

MENACHO GARCÍA 
OMAR ANTONIO

ESCUELA DE 
FORMACIÓN DE 

PILOTOS DE LA FUERZA 
AÉREA DEL PERÚ Nº51

GRUPO AÉREO Nº 51 GRUPO AÉREO Nº 51

COMANDANTE 
FAP

FERREÑAN 
CASTILLO 

EDWARD OMAR

ESCUELA DE 
FORMACIÓN DE 

PILOTOS DE LA FUERZA 
AÉREA DEL PERÚ Nº51

GRUPO AÉREO Nº 51 GRUPO AÉREO Nº 51

MAYOR FAP
MONDRAGÓN 

SILVA VANESSA 
FLOR

ESCUELA DE 
FORMACIÓN DE 

PILOTOS DE LA FUERZA 
AÉREA DEL PERÚ Nº51

GRUPO AÉREO Nº 51 GRUPO AÉREO Nº 51

MAYOR FAP PACHECO MONGE 
MARIO LUIS

ESCUELA DE 
FORMACIÓN DE 

PILOTOS DE LA FUERZA 
AÉREA DEL PERÚ Nº51

GRUPO AÉREO Nº 51 GRUPO AÉREO Nº 51

MAYOR FAP CHÁVEZ RIVAS 
ARTHUR YVES

ESCUELA DE 
FORMACIÓN DE 

PILOTOS DE LA FUERZA 
AÉREA DEL PERÚ Nº51

GRUPO AÉREO Nº 51 GRUPO AÉREO Nº 51



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

MAYOR FAP
ALDANA CUENTAS 

JAVIER 
FERNANDO

ESCUELA DE 
FORMACIÓN DE 

PILOTOS DE LA FUERZA 
AÉREA DEL PERÚ Nº51

GRUPO AÉREO Nº 51 GRUPO AÉREO Nº 51

MAYOR FAP
PAREDES 

CRISOSTOMO 
JAVIER EDUARDO

ESCUELA DE 
FORMACIÓN DE 

PILOTOS DE LA FUERZA 
AÉREA DEL PERÚ Nº51

GRUPO AÉREO Nº 51 GRUPO AÉREO Nº 51

MAYOR FAP
TOULLIER 

FERNÁNDEZ 
IRWIN MIGUEL

ESCUELA DE 
FORMACIÓN DE 

PILOTOS DE LA FUERZA 
AÉREA DEL PERÚ Nº51

GRUPO AÉREO Nº 51 GRUPO AÉREO Nº 51

MAYOR FAP MENDOZA BENEL 
NERIO ALAN

ESCUELA DE 
FORMACIÓN DE 

PILOTOS DE LA FUERZA 
AÉREA DEL PERÚ Nº51

GRUPO AÉREO Nº 51 GRUPO AÉREO Nº 51

MAYOR FAP CALLE RÍOS PIERO 
RAÚL

ESCUELA DE 
FORMACIÓN DE 

PILOTOS DE LA FUERZA 
AÉREA DEL PERÚ Nº51

GRUPO AÉREO Nº 51 GRUPO AÉREO Nº 51

MAYOR FAP ORTIZ OQUELIS 
TOMAS EDUARDO

ESCUELA DE 
FORMACIÓN DE 

PILOTOS DE LA FUERZA 
AÉREA DEL PERÚ Nº51

GRUPO AÉREO Nº 51 GRUPO AÉREO Nº 51

MAYOR FAP TERAN GONZALES 
LUIS FELIPE

ESCUELA DE 
FORMACIÓN DE 

PILOTOS DE LA FUERZA 
AÉREA DEL PERÚ Nº51

GRUPO AÉREO Nº 51 GRUPO AÉREO Nº 51

MAYOR FAP FEIJOO OJEDA 
ROMINA JESHUA

ESCUELA DE 
FORMACIÓN DE 

PILOTOS DE LA FUERZA 
AÉREA DEL PERÚ Nº51

GRUPO AÉREO Nº 51 GRUPO AÉREO Nº 51

MAYOR FAP VEGA OVIEDO 
PEDRO ALEXIS GRUPO AÉREO N° 3 GRUPO AÉREO Nº 51 GRUPO AÉREO Nº 51

MAYOR FAP HUERTA SALAS 
CARLOS ALBERTO GRUPO AÉREO N° 3 GRUPO AÉREO Nº 51 GRUPO AÉREO Nº 51

MAYOR FAP KUROKI TÁVARA 
KENJI ALFREDO GRUPO AÉREO Nº 11 GRUPO AÉREO Nº 7 GRUPO AÉREO Nº 7

MAYOR FAP
CASTILLO 
LABAJOS 

FERNANDO

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA
GRUPO AÉREO Nº 7 GRUPO AÉREO Nº 7

COMANDANTE 
FAP

NAVARRO PALIZA 
DEL CARPIO 

SERGIO 
FERNANDO

JEFATURA DEL ESTADO 
MAYOR GENERAL GRUPO AÉREO Nº 8 GRUPO AÉREO Nº 8

MAYOR FAP HOYOS VÁSQUEZ 
RAÚL ALONSO

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR 

CONJUNTO
GRUPO AÉREO Nº 8 GRUPO AÉREO Nº 8

MAYOR FAP
BAZAN 

RODRÍGUEZ 
WILFREDO JUNIOR

ALA AÉREA Nº 2 GRUPO AÉREO Nº 8 GRUPO AÉREO Nº 8

MAYOR FAP VELARDE LAUPA 
AMERICO

PROCURADURÍA 
PÚBLICA DE DEFENSA GRUPO AÉREO Nº 8 GRUPO AÉREO Nº 8

MAYOR FAP
MARTÍNEZ 

ECHEANDIA 
KATHO

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR 

CONJUNTO

GRUPO DE 
DEFENSA AÉREA

GRUPO DE 
DEFENSA AÉREA

MAYOR FAP PEREYRA FLORES 
ERICK ALONSO

CENTRO DE 
INFORMACIÓN DE 
DEFENSA AÉREA 

NACIONAL

GRUPO DE 
DEFENSA AÉREA

GRUPO DE 
DEFENSA AÉREA



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

MAYOR FAP
DELGADO 
CASTRO 

GILBERTO

COMANDO DE 
CONTROL 

AEROESPACIAL

GRUPO DE 
DEFENSA AÉREA

GRUPO DE 
DEFENSA AÉREA

COMANDANTE 
FAP

LANAO CASTILLO 
ANIBAL ANDRÉS

SECRETARIA GENERAL 
DE LA COMANDANCIA 

GENERAL

GRUPO DE 
FUERZAS 

ESPECIALES

GRUPO DE 
FUERZAS 

ESPECIALES

MAYOR FAP
REQUEJO 

SÁNCHEZ MARCO 
JULIO

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

GRUPO DE 
FUERZAS 

ESPECIALES

GRUPO DE 
FUERZAS 

ESPECIALES

MAYOR FAP
OLIVERA 

PORTUGUEZ JUAN 
DIEGO

COMANDANCIA 
GENERAL

GRUPO DE 
OPERACIONES 
TERRESTRES

GRUPO DE 
OPERACIONES 
TERRESTRES

CORONEL FAP
CÁCERES 

MASCARO MARCO 
AURELIO

CURSO DE ALTO 
MANDO

HOSPITAL 
CENTRAL HOSPITAL CENTRAL

CORONEL FAP FRANCO GÓMEZ 
MARÍA LEONOR

JEFATURA DEL ESTADO 
MAYOR GENERAL

HOSPITAL 
CENTRAL HOSPITAL CENTRAL

COMANDANTE 
FAP

PORTUGAL 
RODRÍGUEZ 

CLAUDIA 
ALEXANDRA

DIRECCIÓN DE 
SANIDAD

HOSPITAL 
CENTRAL HOSPITAL CENTRAL

COMANDANTE 
FAP

ORELLANO VEGA 
SABY NATALIE

SECRETARIA GENERAL 
DE LA COMANDANCIA 

GENERAL

HOSPITAL 
CENTRAL HOSPITAL CENTRAL

MAYOR FAP ROSAS CHÁVEZ 
JUAN NEL ALA AÉREA Nº 4 HOSPITAL 

CENTRAL HOSPITAL CENTRAL

MAYOR FAP LOZANO ABANTO 
RUBÉN EDUARDO

CENTRO DE SALUD FAP 
LAS PALMAS

HOSPITAL 
CENTRAL HOSPITAL CENTRAL

MAYOR FAP
VELÁSQUEZ 

CABOS MARCO 
JUNIOR

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA - ALUMNOS

HOSPITAL 
CENTRAL HOSPITAL CENTRAL

MAYOR FAP CARRASCO ORUE 
JOHN GABRIEL

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA - ALUMNOS

HOSPITAL 
CENTRAL HOSPITAL CENTRAL

MAYOR FAP MACEDO MURILLO 
CARLOS JAVIER

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN Y 

DOCTRINA - ALUMNOS

HOSPITAL 
CENTRAL HOSPITAL CENTRAL

MAYOR FAP
CUROTTO VINCES 
RENZO CHRISTIAN 

JOSÉ
ALA AÉREA Nº 3

HOSPITAL 
REGIONAL DEL 

SUR

HOSPITAL 
REGIONAL DEL SUR

CORONEL FAP SALAS BALBUENA 
SIXTO ALBERTO GRUPO AÉREO Nº 31 INSPECTORÍA 

GENERAL
INSPECTORÍA 

GENERAL

CORONEL FAP
ZAPATA RUIZ 

JUAN MANUEL 
RAÚL

GRUPO DE DEFENSA 
AÉREA

INSPECTORÍA 
GENERAL

INSPECTORÍA 
GENERAL

CORONEL FAP MUÑOZ TORRES 
ALINOR

CURSO DE ALTO 
MANDO

INSPECTORÍA 
GENERAL

INSPECTORÍA 
GENERAL



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

CORONEL FAP
CARRASCO 
MARQUEZ 
GERSON

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA

INSPECTORÍA 
GENERAL

INSPECTORÍA 
GENERAL

CORONEL FAP
PARDO FIGUEROA 

ALMENDARIZ 
EDUARDO

COMANDO DE 
OPERACIONES

INSPECTORÍA 
GENERAL

INSPECTORÍA 
GENERAL

CORONEL FAP ORREGO YTURRY 
CESAR EDUARDO HOSPITAL CENTRAL INSPECTORÍA 

GENERAL
INSPECTORÍA 

GENERAL

CORONEL FAP NUÑEZ PRADO 
ÍTALO GIOVANI

DIRECCIÓN GENERAL 
DE LOGÍSTICA

INSPECTORÍA 
GENERAL

INSPECTORÍA 
GENERAL

COMANDANTE 
FAP

MESTAS VEGA 
DARWIN 

GUILLERMO

DIRECCIÓN GENERAL 
DE LOGÍSTICA

INSPECTORÍA 
GENERAL

INSPECTORÍA 
GENERAL

COMANDANTE 
FAP

CAZARTELLY 
COLCHADO LIZET 

DEL ROSARIO

DIRECCIÓN GENERAL 
DE LOGÍSTICA

INSPECTORÍA 
GENERAL

INSPECTORÍA 
GENERAL

COMANDANTE 
FAP

RIVERA ZÚÑIGA 
ALBERTO MANUEL

COMANDO CONJUNTO 
DE LAS FF.AA.

INSTITUTO 
NACIONAL DE 

DEFENSA CIVIL

INSTITUTO 
NACIONAL DE 

DEFENSA CIVIL

COMANDANTE 
FAP

RIVAS EGO-
AGUIRRE JULIO 

HUMBERTO
GRUPO AÉREO Nº 8

INSTITUTO 
SUPERIOR 

TECNOLÓGICO 
PÚBLICO 

AERONÁUTICO

INSTITUTO SUPERIOR 
TECNOLÓGICO 

PÚBLICO 
AERONÁUTICO

MAYOR FAP MALAGA ROZAS 
VEHAEL YVAN GRUPO AÉREO Nº 8

INSTITUTO 
SUPERIOR 

TECNOLÓGICO 
PUBLICO 

AERONÁUTICO

INSTITUTO SUPERIOR 
TECNOLÓGICO 

PUBLICO 
AERONÁUTICO

MAYOR FAP
EGOAVIL RAMOS 
CRHISTOPHER 

GUILLERMO
ESCUELA DE OFICIALES

INSTITUTO 
SUPERIOR 

TECNOLÓGICO 
PUBLICO 

AERONÁUTICO

INSTITUTO SUPERIOR 
TECNOLÓGICO 

PUBLICO 
AERONÁUTICO

MAYOR FAP PRINZ PADILLA 
AGATHA JASHINA

SERVICIO DE MATERIAL 
DE GUERRA

INSTITUTO 
SUPERIOR 

TECNOLÓGICO 
PUBLICO 

AERONÁUTICO

INSTITUTO SUPERIOR 
TECNOLÓGICO 

PUBLICO 
AERONÁUTICO

MAYOR FAP
SANTA CRUZ 
VERA VÍCTOR 

MANUEL

GRUPO DE FUERZAS 
ESPECIALES

INSTITUTO 
SUPERIOR 

TECNOLÓGICO 
PUBLICO 

AERONÁUTICO

INSTITUTO SUPERIOR 
TECNOLÓGICO 

PUBLICO 
AERONÁUTICO

CORONEL FAP
KLEPATZKY 

REYNA MILKO 
BRONISLAO

ALA AÉREA Nº 2
JEFATURA DEL 

ESTADO MAYOR 
GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

CORONEL FAP
APARICIO 

BARDALES CESAR 
EUGENIO

CURSO DE ALTO 
MANDO

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

CORONEL FAP
AGUILAR 

BARRANTES JUAN 
CARLOS

DIRECCIÓN  DE 
ECONOMÍA

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

CORONEL FAP
HEREDIA 

BENAVIDES 
RONNY ARMANDO

COMANDO CONJUNTO 
DE LAS FF.AA.

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

CORONEL FAP CABRERA PASTOR 
SAMUEL ROMAN

CURSO DE ALTO 
MANDO

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

CORONEL FAP
MAURICIO 

JARAMILLO 
TOMAS

SERVICIO DE 
INTELIGENCIA

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

CORONEL FAP
DIEZ ALARCÓN 

MANUEL 
AUGUSTO

CURSO DE ALTO 
MANDO

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

CORONEL FAP

DEL CASTILLO 
GABRIELLI MARCO 

AUGUSTO 
ENRIQUE

INSPECTORÍA GENERAL
JEFATURA DEL 

ESTADO MAYOR 
GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

CORONEL FAP ACOSTA UGAZ 
CESAR ENRIQUE

CURSO DE ALTO 
MANDO

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

CORONEL FAP
CÁRDENAS 

CHÁVEZ JUAN 
CARLOS

DIRECCIÓN GENERAL 
DE PERSONAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

CORONEL FAP
CISNEROS 

HIDALGO JOHN 
MELVIN

COMANDO DE 
CONTROL 

AEROESPACIAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

CORONEL FAP CAÑOTE VIRHUES 
CARLOS ENRIQUE

ESCUELA SUPERIOR DE 
GUERRA AÉREA

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

CORONEL FAP PORRAS GARCÍA 
LUIS EDUARDO

DIRECCIÓN GENERAL 
DE PERSONAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

COMANDANTE 
FAP

POBLETE AGUILA 
PARDO MANUEL 

RICARDO
GRUPO AÉREO Nº 3

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

COMANDANTE 
FAP

MARTÍNEZ 
HERRERA PIERO 

MAXIMILIANO

ESCUELA SUPERIOR DE 
GUERRA AÉREA

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

COMANDANTE 
FAP

FLORES AMEZ 
YURI MEYK CENTRO AERONÁUTICO

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

COMANDANTE 
FAP

SALAZAR REYNA 
EDUARDO 
ADOLFO

SERVICIO DE 
INTENDENCIA

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

COMANDANTE 
FAP

CORTEZ LLERENA 
MARTIN OMAR

DIRECCIÓN GENERAL 
DE PERSONAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

MAYOR FAP WONG HIDALGO 
YOLANDA PAOLA

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

MAYOR FAP QUISPE SOTO 
ELELYN LINDSAY

SERVICIO DE 
ABASTECIMIENTO

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

MAYOR FAP
GUEVARA 

MEDROA LUCILA 
ZORAIDA

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

MAYOR FAP
CASTILLO 

COLOMA LUIS 
ALBERTO

DIRECCIÓN GENERAL 
DE PERSONAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

CORONEL FAP GARCÍA RIVERA 
GUSTAVO ADOLFO GRUPO AÉREO Nº 7 MINISTERIO DE 

DEFENSA
MINISTERIO DE 

DEFENSA



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

CORONEL FAP VINCES PACHECO 
CARLOS ENRIQUE

AGRUPAMIENTO AÉREO 
DE JUANJUI

MINISTERIO DE 
DEFENSA

MINISTERIO DE 
DEFENSA

CORONEL FAP
CABRERA 

ANGULO CARLOS 
EMILIO

JEFATURA DEL ESTADO 
MAYOR GENERAL

MINISTERIO DE 
DEFENSA

MINISTERIO DE 
DEFENSA

CORONEL FAP CHÁVEZ VALDIVIA 
LUIS STEVE

DIRECCIÓN DE 
BIENESTAR FAP

MINISTERIO DE 
DEFENSA

MINISTERIO DE 
DEFENSA

CORONEL FAP PUENTE ALFARO 
NOLBERTO LUIS

CURSO DE ALTO 
MANDO

MINISTERIO DE 
DEFENSA

MINISTERIO DE 
DEFENSA

CORONEL FAP MUÑOZ SUAREZ 
MARTIN ALBERTO HOSPITAL CENTRAL MINISTERIO DE 

DEFENSA
MINISTERIO DE 

DEFENSA

COMANDANTE 
FAP

VILLAR ROSALES 
JUAN PABLO

DIRECCIÓN DE 
INFORMACIÓN E 

INTERESES 
AEROESPACIALES

MINISTERIO DE 
DEFENSA

MINISTERIO DE 
DEFENSA

COMANDANTE 
FAP

RIVAS GUEVARA 
CAROLINA DEL 

ROCIO

DIRECCIÓN DE 
ASESORÍA JURÍDICA

MINISTERIO DE 
DEFENSA

MINISTERIO DE 
DEFENSA

MAYOR FAP
VÁSQUEZ 
CARRILLO 

CHRISTIAN ELIAS

GRUPO DE FUERZAS 
ESPECIALES

MINISTERIO DE 
DEFENSA

MINISTERIO DE 
DEFENSA

CORONEL FAP
CACHAY AGUIRRE 

CARLOS 
AUGUSTO

CENTRO AERONÁUTICO 

ÓRGANO DE 
CONTROL 

INSTITUCIONAL 
FAP

ÓRGANO DE 
CONTROL 

INSTITUCIONAL FAP

CORONEL FAP
CARBAJAL 

CATERIANO 
GILBERTO

FUERO MILITAR 
POLICIAL

PROCURADURÍA 
PUBLICA DE 

DEFENSA

PROCURADURÍA 
PUBLICA DE 

DEFENSA

MAYOR FAP
LEÓN 

POMAHUALLCCA 
ALEX WILSON

FUERO MILITAR 
POLICIAL

PROCURADURÍA 
PUBLICA DE 

DEFENSA

PROCURADURÍA 
PUBLICA DE 

DEFENSA

CORONEL FAP
GAVIDIA 

BARBACHAN 
MARIO ALONSO

DIRECCIÓN DE 
TELEMÁTICA

SECRETARIA 
GENERAL DE LA 
COMANDANCIA 

GENERAL

SECRETARIA 
GENERAL DE LA 
COMANDANCIA 

GENERAL

CORONEL FAP MEDINA REY 
FIDEL ÁNGEL

JEFATURA DEL ESTADO 
MAYOR GENERAL

SECRETARIA 
GENERAL DE LA 
COMANDANCIA 

GENERAL

SECRETARIA 
GENERAL DE LA 
COMANDANCIA 

GENERAL

COMANDANTE 
FAP

NAJAR CRUZ LUIS 
ANTONIO

COMANDO CONJUNTO 
DE LAS FF.AA.

SECRETARIA 
GENERAL DE LA 
COMANDANCIA 

GENERAL

SECRETARIA 
GENERAL DE LA 
COMANDANCIA 

GENERAL

COMANDANTE 
FAP

MENDIETA 
GUERRERO 

ANDRE RAFAEL

COMANDO DE 
CONTROL 

AEROESPACIAL

SECRETARIA 
GENERAL DE LA 
COMANDANCIA 

GENERAL

SECRETARIA 
GENERAL DE LA 
COMANDANCIA 

GENERAL

COMANDANTE 
FAP

PALOMINO 
DELGADO 

MANUEL ANDRÉS

DIRECCIÓN DE 
SANIDAD

SECRETARIA 
GENERAL DE LA 
COMANDANCIA 

GENERAL

SECRETARIA 
GENERAL DE LA 
COMANDANCIA 

GENERAL



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

MAYOR FAP VILLALVA FLORES 
CARLOS HERNAN

CENTRO DE 
ADMINISTRACIÓN DE 

SERVICIOS 
EDUCATIVOS

SECRETARIA 
GENERAL DE LA 
COMANDANCIA 

GENERAL

SECRETARIA 
GENERAL DE LA 
COMANDANCIA 

GENERAL

MAYOR FAP
MONTENEGRO 

REÁTEGUI 
WILSON STEVE

DIRECCIÓN DE 
ADMINISTRACIÓN DE 

PERSONAL

SECRETARIA 
GENERAL DE LA 
COMANDANCIA 

GENERAL

SECRETARIA 
GENERAL DE LA 
COMANDANCIA 

GENERAL

MAYOR FAP KLEPATZKY ALVA 
PEDRO JOSÉ ESCUELA DE OFICIALES

SECRETARIA 
GENERAL DE LA 
COMANDANCIA 

GENERAL

SECRETARIA 
GENERAL DE LA 
COMANDANCIA 

GENERAL

COMANDANTE 
FAP

TALAVERA DEL 
CARPIO VÍCTOR 

RICARDO

SERVICIO DE MATERIAL 
DE GUERRA

SERVICIO DE 
ABASTECIMIENTO

SERVICIO DE 
ABASTECIMIENTO

MAYOR FAP HEREDIA BAZAN 
GIANFRANCO

SERVICIO DE SANIDAD 
Y FARMACIA

SERVICIO DE 
ABASTECIMIENTO

SERVICIO DE 
ABASTECIMIENTO

MAYOR FAP CÁRDENAS 
ROQUEZ WINSTON GRUPO AÉREO Nº 4 SERVICIO DE 

ABASTECIMIENTO
SERVICIO DE 

ABASTECIMIENTO

MAYOR FAP POMPA FARRO 
CHRIST GRUPO AÉREO Nº 3 SERVICIO DE 

ABASTECIMIENTO
SERVICIO DE 

ABASTECIMIENTO

MAYOR FAP LÓPEZ VÁSQUEZ 
GIANCARLO ESCUELA DE OFICIALES SERVICIO DE 

ABASTECIMIENTO
SERVICIO DE 

ABASTECIMIENTO

MAYOR FAP
RIQUERO DE 

SOUSA PAULO 
VÍCTOR

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

SERVICIO DE 
ABASTECIMIENTO

SERVICIO DE 
ABASTECIMIENTO

MAYOR FAP MEDINA ORDOÑEZ 
MARIO PAUL

COMANDO DE 
OPERACIONES

SERVICIO DE 
ABASTECIMIENTO

SERVICIO DE 
ABASTECIMIENTO

MAYOR FAP RIVAS PUMA JAIM 
ELIO

SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO

SERVICIO DE 
COMUNICACIONES

SERVICIO DE 
COMUNICACIONES

MAYOR FAP
ÁLVAREZ 

MANZANO JAIME 
ALONSO

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA

SERVICIO DE 
CONTRAINTELIGENCIA

SERVICIO DE 
CONTRAINTELIGENCIA

MAYOR FAP RAMÍREZ DÍAZ 
RAYMOND DAVID

SERVICIO DE 
INTELIGENCIA

SERVICIO DE 
CONTRAINTELIGENCIA

SERVICIO DE 
CONTRAINTELIGENCIA

COMANDANTE 
FAP

LONGHI 
ESCARCENA 

ROSARIO

ESCUELA SUPERIOR DE 
GUERRA AÉREA

SERVICIO DE 
ELECTRÓNICA

SERVICIO DE 
ELECTRÓNICA

MAYOR FAP
HUAYHUACA 

GUEVARA LUIS 
RENZO

SERVICIO DE MATERIAL 
DE GUERRA

SERVICIO DE 
ELECTRÓNICA

SERVICIO DE 
ELECTRÓNICA

MAYOR FAP
SALAZAR BERNUY 

WALTER DIEGO 
MARTIN

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA

SERVICIO DE 
INTELIGENCIA

SERVICIO DE 
INTELIGENCIA



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

MAYOR FAP

ANGELES 
MONTEZA 

JOSSETH LUIS 
MIGUEL

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR 

CONJUNTO

SERVICIO DE 
INTELIGENCIA

SERVICIO DE 
INTELIGENCIA

MAYOR FAP
RAMOS 

CORRALES WILLY 
ÁNGEL

CENTRO DE 
INTELIGENCIA SUR

SERVICIO DE 
INTELIGENCIA

SERVICIO DE 
INTELIGENCIA

COMANDANTE 
FAP

RODRÍGUEZ 
PÉREZ JULISSA

COMISIÓN NACIONAL 
DE INVESTIGACIÓN Y 

DESARROLLO 
AEROESPACIAL

SERVICIO DE 
MATERIAL DE 

GUERRA

SERVICIO DE 
MATERIAL DE 

GUERRA

MAYOR FAP
BACA ALAMA 
CLAYDERMAN 

JOSÉ

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR 

CONJUNTO

SERVICIO DE 
MATERIAL DE 

GUERRA

SERVICIO DE 
MATERIAL DE 

GUERRA

MAYOR FAP RAMÍREZ DÍAZ 
DAVID JONATHAN

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

SERVICIO DE 
MATERIAL DE 

GUERRA

SERVICIO DE 
MATERIAL DE 

GUERRA

MAYOR FAP PANTOJA 
ÁLVAREZ RUBÉN

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR

SERVICIO DE 
MATERIAL DE 

GUERRA

SERVICIO DE 
MATERIAL DE 

GUERRA

MAYOR FAP
GONZALES 

RONDON VÍCTOR 
MIGUEL

CURSO COMANDO Y 
ESTADO MAYOR AP

SERVICIO DE 
SANIDAD Y 
FARMACIA

SERVICIO DE 
SANIDAD Y 
FARMACIA

Artículo 2.-Nombrar a los Oficiales Superiores que a continuación se indican en los 
empleos siguientes:

GRADO APELLIDOS Y 
NOMBRES ORIGEN DESTINO EMPLEO

CORONEL FAP VALER ENCISO 
FREDDY ROLANDO

AGREGADURÍA 
AÉREA A LA 

EMBAJADA DEL 
PERÚ EN EL 

ESTADO 
PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA, 
CONCURRENTE EN 
LA REPÚBLICA DEL 

PARAGUAY

AGENCIA DE 
COMPRAS DE 
LAS FUERZAS 

ARMADAS 

AGENCIA DE 
COMPRAS DE LAS 

FUERZAS ARMADAS 
(A PARTIR DEL 01-03-

2024)

CORONEL FAP
ECHEGARAY 

PACHECO EDAR 
CAMILO

AGREGADURÍA 
AÉREA A LA 

EMBAJADA DEL 
PERÚ EN LA 

FEDERACIÓN DE 
RUSIA, 

CONCURRENTE EN 
LA REPUBLICA  DE 

BELARUS

COMANDO DE 
OPERACIONES 

COMANDO DE 
OPERACIONES (A 
PARTIR DEL 01-03-

2024)

COMANDANTE 
FAP

LLAMOSAS 
CONSIGLIERI JUAN 

JOSÉ

PERSONAL EN EL 
EXTRANJERO

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN GENERAL 
DE PERSONAL (A 

PARTIR DEL 16-04-
2024)

COMANDANTE 
FAP

LUNA TORRES 
CHRISTIAN ENRIQUE

PERSONAL EN EL 
EXTRANJERO

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA

DIRECCIÓN DE 
INTELIGENCIA(A 

PARTIR DEL 01-02-
2024)

COMANDANTE 
FAP

SÁNCHEZ GALLARDO 
MARTIN HUMBERTO

PERSONAL EN EL 
EXTRANJERO

ESCUELA 
SUPERIOR DE 

GUERRA AÉREA

ESCUELA SUPERIOR 
DE GUERRA AÉREA(A 

PARTIR DEL 14-06-
2024)



 
Erika Elizabeth Briceño Aliaga
Secretaria General

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo dispuesto por el Art. 
25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: 
DNAQSS, clave: 0649

CORONEL FAP
MORENO GUERRERO 

JULIO WILLIAM 
MARTÍN

AGREGADURÍA 
AÉREA A LA 

EMBAJADA DEL 
PERÚ EN  LA 

REPUBLICA DE 
COREA

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL (A 
PARTIR DEL 01-

03-2024)

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL (A PARTIR 
DEL 01-03-2024)

COMANDANTE 
FAP

GARCÍA OSTOLAZA 
MARCO ANTONIO

PERSONAL EN EL 
EXTRANJERO

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL

JEFATURA DEL 
ESTADO MAYOR 

GENERAL (A PARTIR 
DEL 03-05-2024)

CORONEL FAP CAMPOS FLORES 
CHRISTIAN EDUARDO

AGREGADURÍA 
AÉREA A LA 

EMBAJADA DEL 
PERÚ EN  CANADA

MINISTERIO DE 
DEFENSA

MINISTERIO DE 
DEFENSA 

(A PARTIR 01 -03-2024)

MAYOR FAP ORÉ RINCON 
EDGARDO ANTONIO

PERSONAL EN EL 
EXTRANJERO

SERVICIO DE 
INTELIGENCIA

SERVICIO DE 
INTELIGENCIA(A 

PARTIR DEL 01-02-
2024)

Artículo 3.- Nombrar, a partir del Año Fiscal 2024, por unión conyugal, a los Oficiales 
Superiores que a continuación se indican, en los empleos siguientes:

GRADO APELLIDOS Y 
NOMBRES ORIGEN DESTINO EMPLEO

MAYOR FAP VILLARREAL FRANCIA 
FIORELLA GRUPO AÉREO Nº 4 ALA AÉREA Nº 3 ALA AÉREA Nº 3

MAYOR FAP GRATTELLI CUBAS 
KATHERINE GIANNINA GRUPO AÉREO Nº 4 ALA AEREA Nº 3 ALA AEREA Nº 3

COMANDANTE 
FAP

VALIENTE ARRASCO 
CARMEN ESTHER ALA AÉREA Nº 3

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

DIRECCIÓN 
GENERAL DE 
PERSONAL

COMANDANTE 
FAP

CUZQUEN RAMIREZ 
CARLA PAOLA

GRUPO AÉREO Nº 
42

DIRECCIÓN DE 
SANIDAD

DIRECCIÓN DE 
SANIDAD

COMANDANTE 
FAP

RAMOS CASTRO 
CHRISTIAN HARRY ALA AÉREA Nº 1 HOSPITAL 

CENTRAL HOSPITAL CENTRAL

COMANDANTE 
FAP

MERINO URDAY 
CLAUDIA PAOLA ALA AÉREA Nº 1

SECRETARIA 
GENERAL DE LA 
COMANDANCIA 

GENERAL

SECRETARIA 
GENERAL DE LA 
COMANDANCIA 

GENERAL

Artículo 4.-Disponer la publicación de la presente Resolución Ministerial en el portal 
institucional del Ministerio de Defensa (www.gob.pe/mindef).

Regístrese, comuníquese y archívese.

Jorge Luis Chávez Cresta
Ministro de Defensa


	doc_serie:  N° 00002-2024-DE
	doc_fecha: Lima, 03 de enero del 2024
		52654669726d6120504358312e36
	2024-01-03T13:44:07-0500
	MD_OGAJ:MD14007:172.16.1.105:54D0E9DD9B0E:ReFirmaPCX1.6:invoked
	TORRICO HUERTA Jose Luis FAU 20131367938 hard 2c2a1584d43995d45a17652399e8af8d972daa0b
	Visto Bueno


		52654669726d6120504358312e36
	2024-01-03T17:11:44-0500
	aalvae:MD10097:10.25.22.40:846993807224:ReFirmaPCX1.6:invoked
	ALVA ESPINOZA Ana Victoria FAU 20131367938 hard c6c7ba368e2eb50d141265228e0350a04b46648d
	Visto Bueno


		2024-01-03T17:50:59-0500
	CHAVEZ CATERIANO Carlos Enrique FAU 20144364059 hard
	Doy V° B°


		52654669726d6120504358312e36
	2024-01-03T20:20:46-0500
	jchavezc:DM0108:172.24.144.1:00155D1E350D:ReFirmaPCX1.6:invoked
	CHAVEZ CRESTA Jorge Luis FAU 20131367938 hard 0c20e2bf518bf9dc33991ff6770aba95c06962bb
	Soy el autor del documento




